

Presupuesto

Presupuesto	1102023	"CREACION DEL SERVICIOS DE ESPACIOS PÚBLICOS URBANOS EN EL PARQUE "VIRGEN DEL ROSARIO" UBICADO EN LA URBANIZACION VIRGEN DEL ROSARIO DEL DISTRITO DE SAN MARTIN DE PORRES DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA" CON CUI: 2670341			
Subpresupuesto	001	PARQUE "VIRGEN DEL ROSARIO"			
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARTIN DE PORRES			Costo al	26/12/2024
Lugar	LIMA - LIMA - SAN MARTIN DE PORRES				
Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
01	OBRAS PROVISIONALES				9,096.26
01.01	MOVILIZACION Y DESMOVILIZACION DE EQUIPOS Y MAQUINARIAS	glb	1.00	2,500.00	2,500.00
01.02	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA DE 3.60x5.40 m C/SOPORTE DE MADERA	und	1.00	1,385.40	1,385.40
01.03	ALQUILER DE ALMACEN Y OFICINA TECNICA PARA LA OBRA	mes	2.00	1,000.00	2,000.00
01.04	CERCO PROVISIONAL DE OBRA H=2M	m	121.86	12.44	1,515.94
01.05	ALQUILER DE BAÑOS PORTATILES	mes	2.00	847.46	1,694.92
02	SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO				13,636.24
02.01	ELABORACIÓN, IMPLEMENTACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DEL PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO	glb	1.00	2,500.00	2,500.00
02.02	EQUIPOS DE PROTECCIÓN INDIVIDUAL	und	14.00	464.81	6,507.34
02.03	EQUIPOS DE PROTECCIÓN COLECTIVA	glb	1.00	981.98	981.98
02.04	SEÑALIZACIÓN TEMPORAL DE SEGURIDAD	glb	1.00	1,289.52	1,289.52
02.05	CAPACITACION EN SEGURIDAD Y SALUD	glb	1.00	1,000.00	1,000.00
02.06	RECURSOS PARA RESPUESTAS ANTE EMERGENCIAS EN SEGURIDAD Y SALUD DURANTE EL TRABAJO	glb	1.00	1,357.40	1,357.40
03	OBRAS PRELIMINARES				7,015.87
03.01	LIMPIEZA PRELIMINAR DEL TERRENO	m2	1,996.96	1.35	2,695.90
03.02	DEMOLICION DE VEREDAS LOSAS e=10 cm CON EQUIPO	m2	47.88	13.04	624.36
03.03	DESMONTAJE DE CERCO METALICO	m2	42.00	5.10	214.20
03.04	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE C/VOLQ. DE 15M3 (MAT DEMOLICIONES; DP=20KM)	m3	60.62	57.43	3,481.41
04	INFRAESTRUCTURA DE CIRCULACION PEATONAL				79,368.55
04.01	OBRAS PRELIMINARES				1,056.57
04.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	541.83	1.95	1,056.57
04.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				19,991.72
04.02.01	CORTE MANUAL DE TERRENO A NIVEL DE SUBRASANTE	m3	128.55	28.30	3,637.97
04.02.02	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE C/VOLQ. DE 15M3 (MAT SUELTO; DP=20KM)	m3	167.11	57.43	9,597.13
04.02.03	CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN DE SUB RASANTE PARA VEREDAS	m2	541.83	12.47	6,756.62
04.03	PISOS Y VEREDAS DE CONCRETO				58,320.26
04.03.01	BASE GRANULAR PARA VEREDAS E=0.15M CON EQUIPO LIVIANO	m2	541.83	24.21	13,117.70
04.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN VEREDA	m2	172.97	48.54	8,395.96
04.03.03	CONCRETO PREMEZCLADO F'C=175KG/CM2 E=0.10M PARA VEREDAS; ACABADO SEMIPULIDO Y BRUÑADO	m2	541.83	49.05	26,576.76
04.03.04	SARDINEL DE VEREDA (UÑA) F'C 175KG/CM2	m3	20.18	343.75	6,936.88
04.03.05	CURADO DE OBRAS DE CONCRETO C/ADITIVO CURADOR	m2	541.83	2.77	1,500.87
04.03.06	JUNTA DE DILATACION ASFALTO-ARENA 1:3, E=1"	m	406.37	4.41	1,792.09
05	AREA DE RECREACION DEPORTIVA				218,182.47
05.01	GRADERIAS				71,222.18
05.01.01	OBRAS PRELIMINARES				163.80
05.01.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	84.00	1.95	163.80
05.01.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				1,362.95
05.01.02.01	EXCAVACION MANUAL DE ZANJAS PARA CIMIENTOS	m3	12.00	38.92	467.04
05.01.02.02	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE C/VOLQ. DE 15M3 (MAT SUELTO; DP=20KM)	m3	15.60	57.43	895.91

Presupuesto

Presupuesto	1102023 "CREACION DEL SERVICIOS DE ESPACIOS PÚBLICOS URBANOS EN EL PARQUE "VIRGEN DEL ROSARIO" UBICADO EN LA URBANIZACION VIRGEN DEL ROSARIO DEL DISTRITO DE SAN MARTIN DE PORRES DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA" CON CUI: 2670341				
Subpresupuesto	001 PARQUE "VIRGEN DEL ROSARIO"				
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARTIN DE PORRES			Costo al	26/12/2024
Lugar	LIMA - LIMA - SAN MARTIN DE PORRES				
Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
05.01.03	GRADERIA DE CONCRETO ARMADO				32,308.35
05.01.03.01	CONCRETO F'C=100 KG/CM2 PARA SOLADOS	m3	24.00	220.55	5,293.20
05.01.03.02	CONFORMACION Y COMPACTACION DE SUBRASANTE	m2	84.00	11.26	945.84
05.01.03.03	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	1,420.91	5.71	8,113.40
05.01.03.04	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL PARA GRADERIAS	m2	82.12	50.57	4,152.81
05.01.03.05	CONCRETO F'C=210KG/CM2 PARA TRIBUNA	m3	39.00	346.89	13,528.71
05.01.03.06	JUNTA DE CONSTRUCCION DE TECNOPOR E=1"	m2	14.88	18.44	274.39
05.01.04	ACABADOS				9,131.74
05.01.04.01	REVESTIMIENTO EN GRADERIA,MEZCLA C:A 1:4	m2	418.12	21.84	9,131.74
05.01.05	PINTURA				5,895.34
05.01.05.01	PINTURA EN GRADERIA, CON PINTURA ESMALTE 2 MANOS	m2	423.82	13.91	5,895.34
05.01.06	COBERTURA				22,360.00
05.01.06.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE COBERTURA SEGÚN DISEÑO (ESTRUCTURA METALICA Y TECHO DE POLICARBONATO)	und	2.00	8,000.00	16,000.00
05.01.06.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE BUTACAS	und	106.00	60.00	6,360.00
05.02	CERCO PERIMETRICO				73,025.42
05.02.01	SARDINELES PERALTADOS_				30,635.54
05.02.01.01	EXCAVACION MANUAL DE ZANJAS	m3	19.48	38.92	758.16
05.02.01.02	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	1,397.98	5.71	7,982.47
05.02.01.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SARDINEL PERALTADO	m2	194.80	34.02	6,627.10
05.02.01.04	SARDINEL PERALTADO DE CONCRETO F'C=210KG/CM2 TIPO MURETE	m3	38.96	346.89	13,514.83
05.02.01.05	CURADO DE OBRAS DE CONCRETO C/ADITIVO CURADOR	m2	243.50	2.77	674.50
05.02.01.06	JUNTA DE DILATACION ASFALTO-ARENA 1:3, E=1"	m	73.50	4.41	324.14
05.02.01.07	PINTADO DE SARDINEL PERALTADO	m2	54.23	13.91	754.34
05.02.02	CARPINTERIA METALICA				42,389.88
05.02.02.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE CERCO METALICO SEGÚN DISEÑO (H=2.5M) INC PINTADO	m	121.75	310.24	37,771.72
05.02.02.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE PORTON METALICO; DOBLE HOJA (SEGÚN DISEÑO L=3.0M; H=3.0M) INC PINTADO	und	2.00	2,309.08	4,618.16
05.03	CAMPO DEPORTIVO				73,934.87
05.03.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				37,006.07
05.03.01.01	EXCAVACION HASTA SUBRASANTE MAT. SUELTO C/TRACTOR 140-160 HP	m3	132.00	12.09	1,595.88
05.03.01.02	CONFORMACION Y COMPACTACION DE SUBRASANTE	m2	660.00	11.26	7,431.60
05.03.01.03	BASE DE AFIRMADO H=0.20 m	m2	660.00	27.46	18,123.60
05.03.01.04	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE C/VOLQ. DE 15M3 (MAT SUELTO; DP=20KM)	m3	171.60	57.43	9,854.99
05.03.02	CESPED ARTIFICIAL				32,128.80
05.03.02.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE GRASS SINTETICO EN CAMPO DEPORTIVO	m2	660.00	48.68	32,128.80
05.03.03	EQUIPAMIENTO DEPORTIVO				4,800.00
05.03.03.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE ARCOS DE FULBITO	und	2.00	2,400.00	4,800.00
06	ZONA DE JUEGOS INFANTILES				60,802.84
06.01	OBRAS PRELIMINARES				511.68
06.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	262.40	1.95	511.68
06.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				2,619.46
06.02.01	EXCAVACION MANUAL EN SARDINEL PERALTADO	m	54.00	3.56	192.24
06.02.02	EXCAVACION HASTA SUBRASANTE MAT. SUELTO C/TRACTOR 140-160 HP	m3	26.24	12.09	317.24
06.02.03	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE C/VOLQ. DE 15M3 (MAT SUELTO; DP=20KM)	m3	36.74	57.43	2,109.98
06.03	SARDINELES PERALTADOS_				4,860.70
06.03.01	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	132.30	5.71	755.43
06.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE SARDINEL PERALTADO	m2	54.00	34.02	1,837.08
06.03.03	SARDINEL PERALTADO DE CONCRETO F'C=210KG/CM2 (0.15M X 0.50M)	m	54.00	30.99	1,673.46
06.03.04	CURADO DE OBRAS DE CONCRETO C/ADITIVO CURADOR	m2	35.10	2.77	97.23
06.03.05	JUNTA DE DILATACION ASFALTO-ARENA 1:3, E=1"	m	2.10	4.41	9.26
06.03.06	PINTADO DE SARDINEL PERALTADO	m2	35.10	13.91	488.24
06.04	CARPINTERIA METALICA				11,618.82

Presupuesto

Presupuesto	1102023	"CREACION DEL SERVICIOS DE ESPACIOS PÚBLICOS URBANOS EN EL PARQUE "VIRGEN DEL ROSARIO" UBICADO EN LA URBANIZACION VIRGEN DEL ROSARIO DEL DISTRITO DE SAN MARTIN DE PORRES DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA" CON CUI: 2670341			
Subpresupuesto	001	PARQUE "VIRGEN DEL ROSARIO"			
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARTIN DE PORRES			Costo al	26/12/2024
Lugar	LIMA - LIMA - SAN MARTIN DE PORRES				
Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
06.04.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE CERCO METALICO SEGÚN DISEÑO (H=1.0M) INC PINTADO	m	54.00	198.00	10,692.00
06.04.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE PUERTA METALICA; DOBLE HOJA (SEGÚN DISEÑO L=3.60M; H=1.2M) INC PINTADO	und	1.00	926.82	926.82
06.05	CESPED ARTIFICIAL				18,192.18
06.05.01	CONFORMACION Y COMPACTACION DE SUBRASANTE	m2	262.40	11.26	2,954.62
06.05.02	BASE GRANULAR E=0.15M CON EQUIPO LIVIANO	m2	262.40	26.51	6,956.22
06.05.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE GRASS SINTETICO DECORATIVO	m2	262.40	31.56	8,281.34
06.06	EQUIPAMIENTO JUEGOS INFANTILES				23,000.00
06.06.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE JUEGO INFANTILES SEGUN DISEÑO	und	1.00	10,000.00	10,000.00
06.06.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE MODULO TIPO RED PIRAMIDAL	und	1.00	11,000.00	11,000.00
06.06.03	SUMINISTRO E INSTALACION JUEGO DE AVION	und	1.00	2,000.00	2,000.00
07	EQUIPAMIENTO Y MOBILIARIO URBANO				9,612.67
07.01	BANCAS DE CONCRETO				3,720.58
07.01.01	BANCA DE CONCRETO				3,720.58
07.01.01.01	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	448.19	5.71	2,559.16
07.01.01.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO EN BANCAS DE CONCRETO	m2	8.69	43.00	373.67
07.01.01.03	CONCRETO PREMEZCLADO F'C=210 KG/CM2 P/BANCAS	m2	0.96	346.89	333.01
07.01.01.04	CURADO DE OBRAS DE CONCRETO C/ADITIVO CURADOR	m2	8.37	2.77	23.18
07.01.01.05	TUBO REDONDO D=4"	m	4.80	71.13	341.42
07.01.01.06	PINTURA EN BANCA, CON PINTURA ESMALTE 2 MANOS	m2	6.48	13.91	90.14
07.02	BASUREROS				4,854.41
07.02.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE BASE DE CONCRETO	m2	1.17	44.22	51.74
07.02.02	BASE DE CONCRETO F'C=175 KG/CM2	m3	0.36	343.75	123.75
07.02.03	TACHOS DE BASURA, KIT ECOLOGIGO	jgo	3.00	1,559.64	4,678.92
07.03	VARIOS				1,037.68
07.03.01	PEDESTAL DE CONCRETO CON PLACA RECORDATORIA DE MARMOL	und	1.00	1,037.68	1,037.68
08	SS.HH. Y VESTUARIOS				81,766.25
08.01	OBRAS PRELIMINARES				97.07
08.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	49.78	1.95	97.07
08.02	ESTRUCTURAS				32,023.88
08.02.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				3,216.22
08.02.01.01	EXCAVACION MANUAL DE ZANJAS PARA CIMIENTOS	m3	14.80	38.92	576.02
08.02.01.02	EXCAVACION MANUAL DE ZANJAS PARA ZAPATAS	m3	18.00	38.92	700.56
08.02.01.03	REFINE, NIVELACION Y COMPACTADO INTERIOR	m2	28.44	6.13	174.34
08.02.01.04	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PROPIO C/EQUIPO	m3	10.46	9.38	98.11
08.02.01.05	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE C/VOLQ. DE 15M3 (MAT SUELTO; DP=20KM)	m3	29.03	57.43	1,667.19
08.02.02	OBRAS DE CONCRETO SIMPLE				5,864.41
08.02.02.01	CONCRETO F'C=100 KG/CM2 PARA SOLADOS	m3	1.20	220.55	264.66
08.02.02.02	CONCRETO C:A 1:10 +30% P.G. PARA CIMIENTOS CORRIDOS	m3	16.90	221.81	3,748.59
08.02.02.03	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO PARA SOBRECIMENTOS	m2	27.33	50.91	1,391.37
08.02.02.04	CONCRETO C:A 1:8+25% P.M. PARA SOBRECIMENTOS	m3	1.64	280.36	459.79
08.02.03	OBRAS DE CONCRETO ARMADO				22,943.25
08.02.03.01	ZAPATAS				3,515.12
08.02.03.01.01	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	251.10	5.71	1,433.78
08.02.03.01.02	CONCRETO PREMEZCLADO F'C=210 KG/CM2 PARA ZAPATAS	m3	6.00	346.89	2,081.34
08.02.03.02	COLUMNAS				6,375.73
08.02.03.02.01	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	575.71	5.71	3,287.30
08.02.03.02.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN COLUMNAS	m2	40.80	53.14	2,168.11
08.02.03.02.03	CONCRETO PREMEZCLADO F'C=210 KG/CM2 PARA COLUMNAS	m3	2.55	360.91	920.32

Presupuesto

Presupuesto	1102023	"CREACION DEL SERVICIOS DE ESPACIOS PÚBLICOS URBANOS EN EL PARQUE "VIRGEN DEL ROSARIO" UBICADO EN LA URBANIZACION VIRGEN DEL ROSARIO DEL DISTRITO DE SAN MARTIN DE PORRES DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA" CON CUI: 2670341			
Subpresupuesto	001	PARQUE "VIRGEN DEL ROSARIO"			
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARTIN DE PORRES			Costo al	26/12/2024
Lugar	LIMA - LIMA - SAN MARTIN DE PORRES				
Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
08.02.03.03	COLUMNETAS				4,432.33
08.02.03.03.01	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	106.76	5.71	609.60
08.02.03.03.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN COLUMNETAS	m2	58.87	53.14	3,128.35
08.02.03.03.03	CONCRETO PREMEZCLADO F'C=175 KG/CM2 PARA COLUMNETAS	m3	2.02	343.75	694.38
08.02.03.04	VIGAS				3,187.19
08.02.03.04.01	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	168.31	5.71	961.05
08.02.03.04.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN VIGAS	m2	21.30	56.47	1,202.81
08.02.03.04.03	CONCRETO PREMEZCLADO F'C=210 KG/CM2 EN VIGAS	m3	2.95	346.89	1,023.33
08.02.03.05	LOSA ALIGERADA				4,948.77
08.02.03.05.01	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL EN LOSA ALIGERADA	m2	37.82	59.01	2,231.76
08.02.03.05.02	LADRILLO HUECO DE ARCILLA H=15CM PARA TECHO ALIGERADO	und	316.00	3.10	979.60
08.02.03.05.03	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	53.01	5.71	302.69
08.02.03.05.04	CONCRETO PREMEZCLADO F'C=210 kg/cm2 PARA LOSA ALIGERADA	m3	3.86	371.69	1,434.72
08.02.03.06	MESA PARA LAVATORIOS				484.11
08.02.03.06.01	ACERO CORRUGADO FY= 4200 kg/cm2 GRADO 60	kg	24.85	5.71	141.89
08.02.03.06.02	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO NORMAL PARA MESA DE CONCRETO	m3	4.90	51.60	252.84
08.02.03.06.03	CONCRETO PREMEZCLADO F'C=175 KG/CM2 PARA MESA DE CONCRETO	m3	0.26	343.75	89.38
08.03	ARQUITECTURA				34,978.64
08.03.01	ALBAÑILERIA				5,752.76
08.03.01.01	MURO LADRILLO K.K. TIPO IV; SOGA MEZCLA C:A 1:5	m2	72.38	79.48	5,752.76
08.03.02	REVOQUES, ENLUCIDOS MOLDURAS Y CIELORRASOS				6,614.87
08.03.02.01	TARRAJEO EN INTERIORES Y EXTERIORES MEZCLA C:A 1:4 E=1.5 cm (INC. COLUMNAS)	m2	166.21	27.19	4,519.25
08.03.02.02	VESTIDURA DE DERRAMES ANCHO=0.15M MEZCLA C:A 1:4 E=1.5 cm	m	28.98	12.39	359.06
08.03.02.03	CIELORRASO CON MEZCLA C:A 1:4 E=1.5 cm	m2	43.72	39.72	1,736.56
08.03.03	PISOS Y PAVIMENTOS				7,972.34
08.03.03.01	FALSO PISO E=4"; CONCRETO F'C=175 KG/CM2	m2	43.72	44.84	1,960.40
08.03.03.02	CONTRAPISO E=40MM. BASE 3CM MEZCLA 1:5, ACAB 1CM PASTA 1:2	m3	43.72	28.66	1,253.02
08.03.03.03	PISO PORCELANATO DE 60x60CM (INTERIOR, JUNTA 3MM)	m2	43.72	108.85	4,758.92
08.03.04	ZOCALOS				2,257.80
08.03.04.01	ZOCALO DE PORCELANATO DE 0.60 X 0.60M	m2	21.30	106.00	2,257.80
08.03.05	CARPINTERIA				9,287.90
08.03.05.01	SUMINISTRO E INST DE PUERTA DE MADERA CONTRAPLACADA TIPO P-1 (1.00M X 2.50M) INCL CERRAJERIA	und	3.00	730.00	2,190.00
08.03.05.02	SUMINISTRO E INST DE VENTANA DE VIDRIO CATEDRAL INCOLORO CRUDO 5MM CON RIEL METALICA; TIPO V-1 (1.50M X 0.50M)..	und	1.00	290.00	290.00
08.03.05.03	SUMINISTRO E INST DE VENTANA DE VIDRIO CATEDRAL INCOLORO CRUDO 5MM CON RIEL METALICA; TIPO V-2 (0.85M X 0.50M)..	und	1.00	220.00	220.00
08.03.05.04	SUMINISTRO E INST DE VENTANA DE VIDRIO CATEDRAL INCOLORO CRUDO 5MM CON RIEL METALICA; TIPO V-3 (1.35M X 0.50M)..	und	1.00	250.00	250.00
08.03.05.05	SUMINISTRO E INST DE VENTANA DE VIDRIO CATEDRAL INCOLORO CRUDO 5MM CON RIEL METALICA; TIPO V-4 (1.00M X 0.50M)	und	1.00	235.00	235.00
08.03.05.06	SUMINISTRO E INST DE PUERTA EN PLANCHAS DE ACERO LAF; C/PARANTES DE ALUMINIO 1 1/2"; TIPO PB-1 (0.60m x 1.80m) INC CERRAJERIA	und	8.00	390.00	3,120.00
08.03.05.07	SUMINISTRO E INST DE DIVISORES DE BAÑO EN PLANCHAS DE ACERO LAF; C/PARANTES Y ESTRUCTURA DE ALUMINIO 1 1/2" H=1.90	m	9.78	305.00	2,982.90
08.03.06	PINTURA				3,092.97
08.03.06.01	PINTURA LATEX EN MUROS INTERIORES Y EXTERIORES 2 MANOS (INC IMPRIMIANTE)	m2	144.91	15.50	2,246.11
08.03.06.02	PINTURA LATEX EN CIELORRASOS (2 MANOS)	m2	43.72	19.37	846.86

Presupuesto

Presupuesto	1102023	"CREACION DEL SERVICIOS DE ESPACIOS PÚBLICOS URBANOS EN EL PARQUE "VIRGEN DEL ROSARIO" UBICADO EN LA URBANIZACION VIRGEN DEL ROSARIO DEL DISTRITO DE SAN MARTIN DE PORRES DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA" CON CUI: 2670341			
Subpresupuesto	001	PARQUE "VIRGEN DEL ROSARIO"			
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARTIN DE PORRES			Costo al	26/12/2024
Lugar	LIMA - LIMA - SAN MARTIN DE PORRES				
Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
08.04	INSTALACIONES ELECTRICAS				3,411.66
08.04.01	SALIDAS DE ALUMBRADO Y TOMACORRIENTES				694.95
08.04.01.01	SALIDA PARA CENTRO DE LUZ	pto	10.00	44.36	443.60
08.04.01.02	SALIDA PARA TOMACORRIENTE BIPOLAR DOBLE	pto	2.00	50.48	100.96
08.04.01.03	INTERRUPTOR SIMPLE BASICO	pto	3.00	50.13	150.39
08.04.02	CONDUCTORES Y TUBERIAS				1,344.28
08.04.02.01	CONDUCTOR 2-1 x 2.5 mm2 TW	m	37.00	7.75	286.75
08.04.02.02	CONDUCTOR 2-1 x 4 mm2 TW	m	42.00	9.21	386.82
08.04.02.03	TUBERIA PVC - P 20 mm	m	79.00	8.49	670.71
08.04.03	TABLEROS ELECTRICOS				469.58
08.04.03.01	SUB TABLERO DE DISTRIBUCION (STD-1)	pza	1.00	469.58	469.58
08.04.04	ARTEFACTOS				400.05
08.04.04.01	LAMPARA DE TECHO CIRCULAR DE 12W (PARA SOBREPONER)	pza	7.00	57.15	400.05
08.04.05	VARIOS				502.80
08.04.05.01	PRUEBAS ELECTRICAS	glb	1.00	502.80	502.80
08.05	INSTALACIONES SANITARIAS				11,255.00
08.05.01	MOVIMIENTO DE TIERRAS				1,425.52
08.05.01.01	EXCAVACION DE ZANJAS PARA REDES SANITARIAS	m3	18.96	38.92	737.92
08.05.01.02	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PROPIO C/EQUIPO	m3	15.80	9.38	148.20
08.05.01.03	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE C/VOLQ. DE 15M3 (MAT SUELTO; DP=20KM)	m3	4.11	57.43	236.04
08.05.01.04	CAMA DE ARENA PARA TUBERIAS E=0.10M	m2	31.60	9.60	303.36
08.05.02	SISTEMA DE AGUA FRIA				1,700.81
08.05.02.01	SALIDA DE AGUA				602.84
08.05.02.01.01	SALIDAS DE AGUA FRIA PVC C-10 DE 1/2"	pto	14.00	43.06	602.84
08.05.02.02	REDES DE DISTRIBUCION				366.54
08.05.02.02.01	TUBERIA DE AGUA PVC C-10 DE 3/4"	m	10.00	12.09	120.90
08.05.02.02.02	TUBERIA DE AGUA PVC C-10 DE 1/2"	m	23.00	10.68	245.64
08.05.02.03	ACCESORIOS PARA REDES DE AGUA FRIA				179.68
08.05.02.03.01	TEE DE PVC DE 3/4"	pza	4.00	11.40	45.60
08.05.02.03.02	TEE DE PVC DE 1/2"	pza	7.00	9.27	64.89
08.05.02.03.03	REDUCCION DE PVC DE 3/4" A 1/2"	pza	4.00	9.28	37.12
08.05.02.03.04	CODO DE PVC DE 3/4"	pza	2.00	11.40	22.80
08.05.02.03.05	CODO DE PVC DE 1/2"	pza	1.00	9.27	9.27
08.05.02.04	VALVULAS				551.75
08.05.02.04.01	VALVULA COMPUERTA DE 3/4"	und	1.00	142.52	142.52
08.05.02.04.02	VALVULA COMPUERTA DE 1/2"	und	3.00	136.41	409.23
08.05.03	SISTEMA DE DESAGÜE				2,265.23
08.05.03.01	SALIDA DE DESAGÜE				573.88
08.05.03.01.01	SALIDA DE DESAGÜE PVC DE 4"	pto	5.00	36.70	183.50
08.05.03.01.02	SALIDA DE DESAGÜE PVC DE 2"	pto	10.00	28.37	283.70
08.05.03.01.03	SALIDA DE VENTILACION PVC DE 2"	pto	3.00	35.56	106.68
08.05.03.02	REDES DE DERIVACION				748.20
08.05.03.02.01	TUBERIA DE PVC SAL 4"	m	35.00	17.92	627.20
08.05.03.02.02	TUBERIA DE PVC SAL 2"	m	10.00	12.10	121.00

Presupuesto

Presupuesto	1102023 "CREACION DEL SERVICIOS DE ESPACIOS PÚBLICOS URBANOS EN EL PARQUE "VIRGEN DEL ROSARIO" UBICADO EN LA URBANIZACION VIRGEN DEL ROSARIO DEL DISTRITO DE SAN MARTIN DE PORRES DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA" CON CUI: 2670341				
Subpresupuesto	001 PARQUE "VIRGEN DEL ROSARIO"				
Ciente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARTIN DE PORRES			Costo al	26/12/2024
Lugar	LIMA - LIMA - SAN MARTIN DE PORRES				
Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
08.05.03.03	ACCESORIOS PARA REDES DE DESAGÜE				943.15
08.05.03.03.01	YEE PVC SAL DE 4" X 4"	pza	10.00	30.22	302.20
08.05.03.03.02	YEE PVC SAL DE 4" X 2"	pza	5.00	19.20	96.00
08.05.03.03.03	YEE PVC SAL DE 2" X 2"	pza	1.00	13.35	13.35
08.05.03.03.04	CODO DE PVC DE 2" X 45°	pza	1.00	11.57	11.57
08.05.03.03.05	REDUCCION DE PVC DE 4" A 2"	pza	2.00	13.22	26.44
08.05.03.03.06	SUMIDERO CROMADO DE 4"	pza	2.00	73.46	146.92
08.05.03.03.07	SUMIDERO CROMADO DE 2"	pza	4.00	59.05	236.20
08.05.03.03.08	CAJA DE REGISTRO	und	1.00	110.47	110.47
08.05.04	APARATOS Y ACCESORIOS SANITARIOS				4,279.08
08.05.04.01	INODORO TWOPIECE BLANCO COMERCIAL	pza	5.00	259.05	1,295.25
08.05.04.02	URINARIO TIPO LORO O SIMILAR COLOR BLANCO	pza	2.00	178.01	356.02
08.05.04.03	LAVATORIO SONNET O SIMILAR, BLANCO COMERCIAL	pza	1.00	208.43	208.43
08.05.04.04	LAVATORIO TIPO OVALIN BLANCO COMERCIAL	pza	4.00	200.93	803.72
08.05.04.05	COLOCACION DE APARATOS SANITARIOS	pza	5.00	140.05	700.25
08.05.04.06	GRIFERIA CROMADA PARA URINARIOS	pza	2.00	140.00	280.00
08.05.04.07	GRIFERIA CROMADA PARA LAVATORIOS	pza	5.00	63.56	317.80
08.05.04.08	COLOCACION DE ACCESORIOS SANITARIOS	pza	9.00	35.29	317.61
08.05.05	VARIOS				1,584.36
08.05.05.01	PRUEBAS HIDRAULICAS	glb	1.00	384.36	384.36
08.05.05.02	SUMINISTRO E INSTALACION DE MEDIDOR DE AGUA Y RED DE ALCANTARILLADO	glb	1.00	1,200.00	1,200.00
09	INSTALACIONES ELECTRICAS - PARQUE				56,640.85
09.01	OBRAS PRELIMINARES				269.10
09.01.01	TRAZO, NIVELES Y REPLANTEO	m2	138.00	1.95	269.10
09.02	MOVIMIENTO DE TIERRAS				5,655.03
09.02.01	EXCAVACION MANUAL DE ZANJAS PARA POSTES	m3	4.82	38.92	187.59
09.02.02	EXCAVACION MANUAL DE ZANJA PARA CABLEADO ELECTRICO	m3	69.00	38.92	2,685.48
09.02.03	CAMA DE ARENA PARA TUBERIAS E=0.10M	m2	138.00	9.60	1,324.80
09.02.04	RELLENO Y COMPACTACION CON MATERIAL PROPIO C/EQUIPO	m3	62.10	9.38	582.50
09.02.05	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE C/VOLQ. DE 15M3 (MAT SUELTO; DP=20KM)	m3	15.23	57.43	874.66
09.03	LUMINARIAS PARQUE				32,216.85
09.03.01	TUBERIA PVC - P 25 mm	m	260.00	10.80	2,808.00
09.03.02	CONDUCTOR 2-1 x 4 mm2 NH80	m	780.00	9.21	7,183.80
09.03.03	SALIDA P/ LUMINARIA CON CONDUCTOR NH80 4mm2	pto	15.00	31.67	475.05
09.03.04	SUMINISTRO E INSTALACION DE POSTE CON LUMINARIA ORNAMENTAL DE 100 W (INC BASE DE CONCRETO)	und	15.00	1,450.00	21,750.00
09.04	LUMINARIAS LOSA DEPORTIVA				13,654.91
09.04.01	TUBERIA PVC - P 25 mm	m	85.00	10.80	918.00
09.04.02	CONDUCTOR 2-1 x 6 mm2 NH80	m	255.00	10.85	2,766.75
09.04.03	SALIDA P/ LUMINARIA CON CONDUCTOR NH80 6mm2	pto	4.00	37.91	151.64
09.04.04	CAJA DE PASE - REGISTRO DE CONCRETO H=0.40 m (0.40X0.40)	und	4.00	62.02	248.08
09.04.05	SUMINISTRO E INSTALACION DE POSTE DE CONCRETO 11.00m	und	4.00	1,442.61	5,770.44
09.04.06	SUMINISTRO E INSTALACION DE JUEGO DE 3 REFLECTORES LED C/U DE 200W. INC SOPORTE METALICO	jgo	4.00	950.00	3,800.00
09.05	TABLEROS ELECTRICOS				1,276.63
09.05.01	MURETE PARA TABLEROS ELECTRICOS	und	1.00	233.96	233.96
09.05.02	TABLERO GENERAL (T-G) CAJA METALICA	pza	1.00	1,042.67	1,042.67
09.06	VARIOS				3,568.33
09.06.01	SUMINISTRO E INSTALACION DE POZO PUESTO A TIERRA	und	1.00	1,165.53	1,165.53
09.06.02	PRUEBAS ELECTRICAS	glb	1.00	502.80	502.80
09.06.03	SUMINISTRO E INSTALACION DE MEDIDOR DE ENERGIA ELECTRICA	und	1.00	1,900.00	1,900.00

Presupuesto

Presupuesto	1102023	"CREACION DEL SERVICIOS DE ESPACIOS PÚBLICOS URBANOS EN EL PARQUE "VIRGEN DEL ROSARIO" UBICADO EN LA URBANIZACION VIRGEN DEL ROSARIO DEL DISTRITO DE SAN MARTIN DE PORRES DE LA PROVINCIA DE LIMA DEL DEPARTAMENTO DE LIMA" CON CUI: 2670341			
Subpresupuesto	001	PARQUE "VIRGEN DEL ROSARIO"			
Cliente	MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARTIN DE PORRES			Costo al	26/12/2024
Lugar	LIMA - LIMA - SAN MARTIN DE PORRES				
Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/	Parcial S/
10	AREAS VERDES				14,741.77
10.01	SEMBRADO FLORES, GRASS Y ARBORIZACION				14,741.77
10.01.01	ELIMINACIÓN DE MATERIAL EXCEDENTE C/VOLQ. DE 15M3 (MAT SUELTO; DP=20KM)	m3	40.77	57.43	2,341.42
10.01.02	PREPARACION DE TERRENO PARA GRASS NATURAL	m2	313.59	15.24	4,779.11
10.01.03	SEMBRADO DE GRASS NATURAL	m2	313.59	17.63	5,528.59
10.01.04	SUMINISTRO Y SEMBRADO DE PLANTAS ORNAMENTALES	glb	1.00	2,092.65	2,092.65
11	MITIGACION DEL IMPACTO AMBIENTAL				3,470.00
11.01	PROGRAMA DE CONTROL Y/O MITIGACION AMBIENTAL	glb	1.00	1,020.00	1,020.00
11.02	PROGRAMA DE CAPACITACION AMBIENTAL Y EDUCACION AMBIENTAL	glb	1.00	450.00	450.00
11.03	PLAN DE CONTINGENCIA	glb	1.00	2,000.00	2,000.00
12	VARIOS				1,357.93
12.01	LIMPIEZA FINAL DE LA OBRA	m2	1,996.96	0.68	1,357.93
	COSTO DIRECTO				555,691.70
	GASTOS GENERALES (10%)				55,569.17
	UTILIDAD (8%)				44,455.34

	SUBTOTAL				655,716.21
	IGV 18.00%				118,028.92

	TOTAL PRESUPUESTO				773,745.13
SON : Setecientos setenta y tres mil setecientos cuarenta y cinco y 13/100 Soles					